
1  

 
 
 

 

 
 
 

SCADENZA: martedì 10 ottobre 2023 ore 12:00 
(ora italiana) 

Il Rettore 
 

Vista la L. n. 168 del 9.5.1989; 
Vista la L. n. 240 del 30.12.2010; 
Visto il Decreto del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca (MIUR) “Riassetto delle Scuole 
di specializzazione nel settore della tutela, gestione e valorizzazione del patrimonio culturale” del 
31/01/2006; 
Visto lo Statuto del Politecnico di Milano emanato con D.R. 623/AG del 23/02/2012; 
Visto il nuovo Regolamento della Scuola di specializzazione in Beni architettonici e del paesaggio, emanato 
con D.R. n. 1871 Prot. 37478 del 3 marzo 2020 

 
Vista la Delibera del Consiglio della Scuola di specializzazione in Beni architettonici e del paesaggio del 
06/06/2023 nella quale è stato approvato il Manifesto degli Studi per l’anno accademico 2023/2024; 
  
Vista la deliberazione del Consiglio del Dipartimento in Architettura e Studi Urbani del 14/06/2023 nella 
quale è stato approvato il Manifesto degli Studi per l’anno accademico 2023-2024; 
 
Vista la Delibera del Consiglio della Scuola di specializzazione in Beni architettonici e del paesaggio del 
04/07/2023 nella quale è stato approvato il testo del bando di ammissione e i criteri di selezione; 
 
Vista la deliberazione del Consiglio del Dipartimento in Architettura e Studi Urbani del 13/07/2023 nella 
quale è stato approvato il testo del bando di ammissione e i criteri di selezione; 

 
Vista la deliberazione del Senato Accademico del 17/07/2023 nella quale è stato approvato il Manifesto 
degli Studi per l’anno accademico 2023/2024 e il testo del bando di ammissione e i criteri di selezione; 

 
Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 25/07/2023 nella quale è stato approvato il 
Manifesto degli Studi per l’anno accademico 2023/2024 e il testo del bando di ammissione con i relativi 
criteri di selezione; 

 
D E C R E T A 

 
Art. 1 

(Istituzione) 
 

È indetto presso il Politecnico di Milano il concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Beni 
Architettonici e del Paesaggio per l’anno accademico 2023/2024. 

 
Il numero massimo di candidati ammissibili per l’anno accademico 2023/2024 è fissato in 20. 

 
Art. 2 

(Requisiti di ammissione) 
 

Possono presentare domanda di partecipazione al concorso i cittadini italiani e stranieri che siano in possesso 
di diploma di laurea conseguito negli ordinamenti previgenti il D.M. 3.11.1999 n. 509, o di laurea specialistica 
conseguita ai sensi del D.M. 3.11.1999 n. 509, o di laurea magistrale conseguita ai sensi del D.M. 22.10.2004 
n. 270, o di analogo titolo accademico conseguito all’estero, equiparabile per durata e contenuto al titolo 
italiano e preventivamente riconosciuto dalle commissioni giudicatrici nelle classi di laurea di riferimento. 

http://attiministeriali.miur.it/anno-2006/gennaio/dm-31012006.aspx
http://attiministeriali.miur.it/anno-2006/gennaio/dm-31012006.aspx




2 

 

 

 
 

Sono ammessi al concorso i laureati in “Architettura” del vecchio ordinamento previgente al D.M. 
509/1999 e dei corsi di laurea specialistica o corrispondenti corsi di laurea magistrale ricadenti 
rispettivamente nella classe 4/S “Architettura e ingegneria edile” ex D.M. 509/99 e LM-4 “Architettura e 
ingegneria edile- architettura” ex D.M. 270/04, considerate Classi di riferimento, con riconoscimento 
integrale dei 300 crediti conseguiti. 
Possono inoltre essere ammessi al concorso laureati di secondo livello (laurea specialistica o 
corrispondenti Classi di laurea magistrale): 
-2/S “Archeologia”, LM-2 “Archeologia”; 
-10/S “Conservazione dei beni architettonici e ambientali”, LM-10 “Conservazione dei beni architettonici 
e ambientali”; 
-12/S “Conservazione e restauro del patrimonio storico-artistico”, LM-11 “Conservazione e restauro dei 
beni culturali”; 
- 95/S “Storia dell’arte”, LM-89 “Storia dell’arte”. 
Sono altresì ammessi alla scuola coloro che siano in possesso del titolo di studio, conseguito presso 
università estere, equivalente alla laurea magistrale, nelle classi di Laurea sopra elencate. L’equivalenza 
del titolo conseguito all’estero è dichiarata, ai soli fini dell’iscrizione, dalla Scuola. 

 
In caso di titolo straniero, i candidati devono presentare i documenti utili al fine di consentire alle commissioni 
giudicatrici competenti di deliberare sull’idoneità del titolo conseguito all’estero, ossia: 

• titolo di studio rilasciato da un Paese extra Unione Europea: 
 

Dichiarazione di valore rilasciata dalla rappresentanza diplomatica del Paese a cui fa riferimento 
l’ordinamento del titolo conseguito 

oppure 
Diploma Supplement in inglese 

oppure 
documentazione in italiano o in inglese valutata idonea dalla commissione giudicatrice e dagli uffici. 

 
• titolo di studio rilasciato da un Paese appartenente all’Unione Europea: 

 
Diploma Supplement in inglese 

oppure 
documentazione in italiano o in inglese valutata idonea dalla commissione giudicatrice e dagli uffici. 

 
Possono presentare domanda di ammissione alla Scuola di Specializzazione anche coloro che non sono in 
possesso del titolo richiesto al momento della scadenza del bando. Il titolo di accesso dovrà comunque essere 
conseguito e presentato entro la data di inizio delle attività didattiche, pena la perdita del diritto all’ammissione. 
In questo caso l’ammissione è da intendersi con riserva. 

Per l’anno accademico 2023/2024 il titolo di studio necessario per l’immatricolazione dovrà essere 
conseguito entro e non oltre il 31 ottobre 2023. 

Art. 3 
(Modalità di presentazione della domanda) 

 
Il candidato in possesso dei requisiti di cui all’art. 2 può presentare la domanda di ammissione esclusivamente 
tramite l’applicativo Richieste di ammissione > Ammissione a procedure di selezione, disponibile nei servizi on 
line del Politecnico di Milano. 
Il candidato, per accedere a tale applicativo, deve preventivamente registrarsi e inserire i propri dati personali 
e anagrafici seguendo le istruzioni al link: www.polimi.it/servizionline 

 
La domanda, completa degli allegati richiesti, dovrà essere chiusa entro e non oltre le ore 12.00 
(ora italiana) del 10/10/2023 pena la non ammissibilità della stessa. 

 

La chiusura della candidatura online equivale all’invio della domanda di partecipazione al presente bando di 
concorso e comporta l’accettazione di quanto contenuto nello stesso. 
Dopo la chiusura della candidatura la domanda non può più essere modificata. 

http://www.polimi.it/servizionline


3 

 

 

 
 

È eventualmente possibile, entro e non oltre la scadenza sopraindicata, eliminare la domanda e ripresentarla 
ex novo. 
In tutti i casi sopraindicati, è responsabilità del candidato verificare la corretta conclusione della procedura. 
Le domande non chiuse o prive della documentazione indicata nel presente articolo, non saranno considerate 
valide e il candidato verrà escluso. 

 
Alla domanda di ammissione il candidato deve allegare: 

 
- per i titoli conseguiti presso istituzioni estere: 

titolo accademico posseduto e necessario per l’ammissione al corso di specializzazione, conseguito 
presso un’Università straniera specificando: data di conseguimento del titolo (oppure data presunta di 
conseguimento se il titolo non è ancora stato conseguito), Università presso la quale è stato 
conseguito, durata ufficiale del corso di studi, nonché tutti i documenti utili al riconoscimento e alla 
valutazione dell’idoneità del titolo, ai soli fini dell’ammissione al corso di Specializzazione; 

 
- per i titoli conseguiti in Italia: 

autocertificazione del titolo accademico posseduto e necessario per l’ammissione al corso di 
specializzazione, conseguito presso un’Università italiana, specificando: data di conseguimento del 
titolo (oppure data presunta di conseguimento se il titolo non è ancora stato conseguito), Università 
presso la quale è stato conseguito, durata ufficiale del corso di studi oppure titolo accademico 
posseduto e necessario per l’ammissione al corso di specializzazione, secondo quanto specificato 
all’art. 2; 

 
- un curriculum vitae e studiorum, contenente anche il titolo della tesi; 

 
- È prevista altresì la possibilità di allegare altri documenti che il candidato ritiene utili ai fini della 

valutazione (es. abstract della tesi di laurea, eventuali pubblicazioni scientifiche e/o un portfolio 
professionale), fino ad un massimo di 35 mega per allegato. 

 

I dati personali richiesti saranno trattati in conformità del Regolamento UE 2016/679. 
Il candidato, prima di chiudere la domanda, deve dichiarare di avere preso visione dell’informativa relativa al 
trattamento dei dati personali nei processi amministrativi, consultabile sul sito dell’Ateneo: 
www.polimi.it/privacy e dello specifico documento informativo consultabile al sito http://www.ssbap.polimi.it/. 
Il candidato inoltre deve esprimere il consenso al trattamento dei dati finalizzati: 

- alla verifica dei requisiti di accesso al Corso di Specializzazione in Beni Architettonici e del Paesaggio 
da parte del personale autorizzato; 

- all’espletamento della relativa procedura concorsuale da parte della commissione di ammissione. 
 

Art. 4 
(Commissione Giudicatrice) 

 
La Commissione Giudicatrice è nominata con Decreto del Rettore. 

 
Art. 5 

(Modalità di selezione) 
 

Oltre alla valutazione dei titoli richiesti, la prova di ammissione consiste in un colloquio con la commissione 
di cui all’art. 4, inteso ad accertare la cultura generale del candidato, relativamente alle discipline della Scuola 
e la conoscenza di una lingua a scelta fra inglese, francese, spagnolo e tedesco, nonché della lingua italiana 
nel caso di candidati stranieri. 

La commissione giudicatrice ha a disposizione 100 punti per valutare ogni domanda, di cui 60 per il colloquio 
e 40 per i titoli. Il punteggio minimo per conseguire l’idoneità è 60. 

Il colloquio si terrà il giorno venerdì 13 ottobre 2023 alle ore 10.00 presso il Politecnico di Milano. Seguirà 
l’invio delle informazioni dettagliate ai candidati ammessi al colloquio. 

http://www.polimi.it/privacy
http://www.ssbap.polimi.it/


4 

 

 

 
 

Art. 6 
(Graduatoria) 

 
In base agli esiti del colloquio e alla valutazione dei titoli sarà stilata una graduatoria di merito, che verrà 
pubblicata sul sito della Scuola http://www.ssbap.polimi.it/ e sul sito di ateneo 
https://www.polimi.it/corsi/percorsi-di-alta-formazione/scuoledispecializzazione/ a partire dal 20 ottobre 
2023. L’anno accademico inizierà il 2 novembre 2023. 

 
Art. 7 

(Quote di partecipazione e immatricolazione) 
 

L’iscrizione alla Scuola, comporta il pagamento di: 
 

1) un contributo complessivo di Euro 3.000,00 per ciascun anno, da ripartirsi in 2 rate di Euro 1.500, 
da pagare rispettivamente: 

 
- 1° rata: entro la scadenza per l’immatricolazione, ossia entro il 31/10/2023 
- 2° rata: entro il 30 aprile 2024 

 
2) il pagamento per ciascun anno accademico di frequenza della tassa regionale, del bollo e delle 

assicurazioni, per un importo determinato annualmente e pari nell’anno accademico 2023-24 a Euro 
165,59 (salvo adeguamenti della normativa nazionale e regionale vigenti). 

 
Le modalità di immatricolazione, di versamento delle tasse amministrative e di frequenza e la relativa 
modulistica, saranno comunicate in seguito dalla segreteria didattica agli specializzandi ammessi alla 
frequenza. 
 
La Scuola di Specializzazione metterà a disposizione n. 3 borse di studio del valore di 1.500 € per ciascuno 
dei due anni di corso, a parziale rimborso dei costi di iscrizione alla Scuola.   
Le modalità di accesso e fruizione delle borse saranno rese note in seguito direttamente sul sito di Ateneo: 
Altre borse di studio e premi: polimi e sul sito della Scuola di Specializzazione alla sezione: 
http://www.ssbap.polimi.it/ . 

 

Art. 8 
(Norme di rinvio) 

 
Per quanto non esplicitamente riportato nel presente bando, si fa riferimento alle norme contenute nel nuovo 
Regolamento della Scuola di specializzazione in Beni architettonici e del paesaggio, nel Manifesto della Scuola 
di specializzazione in Beni Architettonici e del Paesaggio per l’anno accademico 2022/2023, nonché alle altre 
disposizioni di legge. 
La normativa è consultabile al sito http://www.ssbap.polimi.it/. 
Ai sensi di quanto disposto dall’art. 5 della legge n. 241 del 07/08/1990, e successive modificazioni e 
integrazioni, il Responsabile del procedimento di cui al presente bando è il Dott. Fabrizio Buttò. 
Il presente bando è pubblicato sul sito http://www.ssbap.polimi.it/. 

 
Art. 9 

(Informazioni) 
 

Per informazioni sull’organizzazione didattica della Scuola rivolgersi al Dipartimento di Architettura e Studi 
Urbani, via Bonardi 9, edificio n. 14, piano -1, sig.ra Marilena Mastalli, tel. 02/2399.9395 o scrivere all’indirizzo 
e-mail: ssbap-dastu@polimi.it . 

 

IL RETTORE 
Prof.ssa Donatella Sciuto 

 
Documento firmato digitalmente 

http://www.ssbap.polimi.it/
https://www.polimi.it/corsi/percorsi-di-alta-formazione/scuoledispecializzazione/
https://www.polimi.it/studenti-iscritti/tasse-borse-e-agevolazioni-economiche/altre-borse-di-studio-e-premi
http://www.ssbap.polimi.it/
http://www.ssbap.polimi.it/
http://www.ssbap.polimi.it/
mailto:ssbap-dastu@polimi.it


1  

 
 

 
 
 

DEADLINE: Tuesday 10 October 2023 at 12:00 
noon (Italian time) 

The Rector 
 

Having regard to Law no. 168 of 9.5.1989; Having regard to Law no. 240 of 30.12.2010; 
 
Having regard to the Ministry of Education, University and Research (MIUR) Decree “Reorganisation of 
the Specialization Schools in the field of protection, management and valorisation of cultural heritage” of 
31/01/2006; 
 
Having regard to the Statute of the Politecnico di Milano issued with Rectoral Decree 623/AG of 23/02/2012; 
 
Having regard to the new Regulation for the Graduate School in Architectural and Landscape Heritage , 
issued with Rectoral Decree No. 1871, Protocol 37478 of 03/03/2020 

 
Having regard to the Decision by the Board of the Graduate School in Architectural and Landscape 
Heritage dated 06/06/2023 which approved the Degree Programme for the academic year 2023/2024; 
  
Having regard to the decision by the Board of the Department of Architecture and Urban Studies on 
14/06/2023 which approved the Degree Programme for the academic year 2023/2024; 
 
Having regard to the Decision by the Board of the Graduate School in Architectural and Landscape 
Heritage on 04/07/2023 which approved the content of the call for applications for admission and the 
selection criteria; 
 
Having regard to the decision by the Board of the Department of Architecture and Urban Studies on 
13/07/2023 which approved the content of the call for applications for admission and the selection 
criteria; 

 
Having regard to the decision by the Academic Senate on 17/07/2023 which approved the Degree 
Programme for the academic year 2023/2024, the content of the call for applications for admission and 
the selection criteria; 

 
Having regard to the decision by the Board of Governors on 25/07/2023 which approved the Degree 
Programme for the academic year 2023/2024, the content of the call for applications for admission with 
related selection criteria; 

 
HEREBY DECREES 

 
Art. 1 

(Institution) 
 

The call for applications for admission to the Graduate School in Architectural and Landscape Heritage at 
the Politecnico di Milano for the academic year 2023/2024 is issued. 

 
The maximum number of applicants that can be accepted for the academic year 2023/2024 is set at 20. 

 
Art. 2 

(Admission requirements) 
 

The admission process is open to Italian and foreign applicants that hold a Laurea (equivalent to Bachelor of 
Science) diploma obtained under the educational system in force prior to Ministerial Decree No. 509 of 
3.11.1999, or a specialization degree obtained in accordance with Ministerial Decree No. 509 of 3.11.1999, or 
a Laurea Magistrale (equivalent to Master of Science) obtained in accordance with Ministerial Decree No. 270 
of 22.10. 2004, or another academic qualification awarded abroad which is of comparable duration and content 
to the Italian qualification and has been approved in advance by the selection committees for the degree 
classes in question. 

http://attiministeriali.miur.it/anno-2006/gennaio/dm-31012006.aspx
http://attiministeriali.miur.it/anno-2006/gennaio/dm-31012006.aspx
http://attiministeriali.miur.it/anno-2006/gennaio/dm-31012006.aspx


2 

 

 

 
 

The application process is open to graduates in “Architecture” under the old educational system in force prior 
to Ministerial Decree 509/1999 and graduates of specialization degree programmes or corresponding Laurea 
Magistrale (equivalent to Master of Science) programmes which fall within class 4/S “Architecture and 
Construction Engineering” pursuant to Ministerial Decree 509/99 and LM-4 “Architecture and Building 
Engineering-Architecture” pursuant to Ministerial Decree 270/04, considered to be reference classes, with full 
recognition of the 300 credits awarded. 
The application process is also open to graduates of second level degree programmes (specialization degrees 
or corresponding Laurea Magistrale (equivalent to Master of Science) classes): 
-2/S “Archaeology”, LM-2 “Archaeology”; 
-10/S “Conservation of architectural heritage and environment”, LM-10 “Conservation of architectural heritage 
and environment”; 
-12/S “Conservation and restoration of cultural heritage”, LM-11 “Conservation and restoration of cultural 
assets”; 
- 95/S “History of art”, LM-89 “History of art”. 
The school will also accept applicants that hold a qualification awarded by a foreign university which is 
equivalent to a Laurea Magistrale (equivalent to Master of Science), in the degree classes listed above. The 
equivalence of the qualification awarded abroad is declared for the sole purposes of enrolling at the school. 

 
Applicants with foreign qualifications must present all documentation necessary for the purpose of enabling 
the relevant selection committees to decide on the suitability of the qualification awarded abroad, namely: 

• qualification issued by a country outside the European Union: 
 

Declaration of equivalence issued by the diplomatic mission of the country to which the educational 
system of the qualification awarded refers; 
or Diploma Supplement in English; or 
documentation in Italian or English which is deemed to be suitable by the selection committee and 
the offices. 

 
• qualification issued by a country belonging to the European Union: 

 
Diploma Supplement in 

English, or 
documentation in Italian or English which is deemed to be suitable by the selection committee and the offices. 

 
The School will also accept applications for admission from applicants that do not hold the qualification required 
by the deadline of the call for applications. The qualification required for admission must however be obtained 
and presented prior to the start date of teaching activities, under penalty of losing the right to admission. In 
this case, admission is understood to be conditional. 

For the academic year 2023/2024, the qualification required for enrolment must be obtained no 
later than 31 October 2023. 

Art. 3 
(Application process) 

 
Applicants that meet the requirements set out in Article 2 may apply for admission exclusively through the 
application Admission requests > Admission by selection process, which is available through the Politecnico di 
Milano’s online services. 
In order to access the application, the applicant must register in advance and provide his or her personal 
information and details by following the instructions at the link: www.polimi.it/servizionline 

 
The application must be completed by no later than 12:00 noon (Italian time) on 10/10/2023 and 
must include the documentation requested, otherwise the application will not be accepted. 

 

Completion of the online application is the equivalent of submitting an application for this call and entails 
acceptance of its contents. 
Once the application has been completed, it cannot be amended. 

http://www.polimi.it/servizionline


3 

 

 

 
 

It is however possible to delete the application and resubmit it from scratch, by no later than the 
aforementioned deadline. 
In all cases mentioned above, it is the applicant's responsibility to check that the process has been 
completed correctly. Applications that are not completed or do not include the documentation indicated in 
this article will deemed to be invalid and the applicant will not be considered. 

 
The applicant must include the following in the application: 

 
- for qualifications awarded by foreign institutions: 

academic qualification held and required for admission onto the specializing course, which was awarded 
by a foreign university, specifying: date of qualification award (or expected date of award if the 
qualification has not yet been awarded), awarding university, official duration of the programme, as 
well as all documents necessary for the recognition and evaluation of the suitability of the qualification, 
for the sole purposes of admission to the specializing course; 

 
- for qualifications awarded in Italy: 

Self-certification of the academic qualification held and required for admission onto the specializing 
course, which was awarded by an Italian university, specifying: date of qualification award (or 
expected date of award if the qualification has not yet been awarded), awarding university, official 
duration of the programme, as well as all documents necessary for the recognition and evaluation of 
the suitability of the qualification, for the sole purposes of admission to the specializing course, as 
specified in Article 2; 

 
- A curriculum vitae and academic record, which must contain the dissertation title; 

 
- It is also possible to attach other documents that the applicant deems to be necessary for evaluation 

(for example, dissertation abstract, any scientific publications and/or a professional portfolio), with a 
maximum file size of 35MB per attachment. 

 

The personal data requested will be processed in compliance with Regulation (EU) 2016/679 
The applicant, before completing the application, must confirm that he/she has read the policy relating to the 
processing of personal data for administrative processes which can be found on the university’s website: 
https://www.polimi.it/en/policy/privacy/index.html and the specific information document which can be found 
at the site http://www.ssbap.polimi.it/ The applicant must give his/her consent for the processing of personal 
data for the purposes of: 

- verification of the entry requirements for the Specializing Course in Architectural and Landscape 
Heritage by authorised staff; 

- performance of the selection process by the admissions committee. 
 

Art. 4 
(Selection Committee) 

 
The Selection Committee is nominated by Rectoral Decree. 

 
Art. 5 

(Selection process) 
 

In addition to assessing the qualifications required, the admissions process consists of an interview with the 
commission indicated in Article 4 which will aim to ascertain the applicant’s level of general knowledge relating 
to the subjects of the School and proficiency in a chosen language from English, French, Spanish and German, 
in addition to Italian for foreign applicants. 

The Selection Committee can award up to 100 points for each application, of which 60 are for the interview 
and 40 for the qualifications. To be eligible for admission, the minimum score is 60. 

The interview will be held at 10:00 on Friday 13 October 2023 at Politecnico di Milano. Detailed 
information will be sent at a later date to all the applicants admitted to interview. 

http://www.polimi.it/privacy
http://www.ssbap.polimi.it/


4 

 

 

 
 

Art. 6 
(Ranking) 

 
On the basis of the outcomes of the interview and the evaluation of the qualifications, a ranking of merit will 
be compiled and published on the School's website http://www.ssbap.polimi.it/ and the university website 
https://www.polimi.it/corsi/percorsi-di-alta-formazione/scuoledispecializzazione/ as of 20 October 2023. 
The academic year will begin on 2 November 2023. 

 
Art. 7 

(Tuition fees and enrolment) 
 

Enrolment at the school requires the payment of: 
 

1) a total contribution of €3,000.00 for each year, to be divided into two instalments of €1,500, 
to be paid respectively: 

 
- 1st instalment: by the deadline for enrolment, that is by 31/10/2023 
- 2nd instalment: by 30 April 2024 

 
2) the payment, for each academic year of attendance, of the regional tax, stamp duty and insurance, 

for an amount which is calculated each year and amounts to €165.59 for the academic year 2023-24 
(unless there are any adjustments to the national and regional legislation in effect). 

 
The process for enrolling, paying the administrative and tuition fees and the corresponding paperwork will be 
sent to specializing students accepted onto the course by the departmental secretary at a later date. 
 
The Graduate School in Architectural and Landscape Heritage will provide n. 3 scholarships worth €1,500 
for each of the two years of the course, as partial reimbursement of the School enrolment fees. 
The procedures for applying will be announced at a later date directly on the website: Altre borse di studio e 
premi: polimi and on the Graduate School website: http://www.ssbap.polimi.it/  
 

 

                                                  Art. 8 (Reference regulations) 
 

For anything not explicitly mention in this call for applications, please refer to the regulations contained in the 
new Regulation for the Graduate School in Architectural and Landscape Heritage, the degree programme for 
the e Graduate School in Architectural and Landscape Heritage for the academic year 2022/2023, as well as 
the other legal provisions. 
The regulations can be found athttp://www.ssbap.polimi.it/. 
Pursuant to the provisions of Article 5 of Italian Law No. 241 of 07/08/1990 and subsequent amendments and 
integrations, the party responsible for proceedings provided for by this call for applications is Fabrizio Buttò. 
This call for applications is published on the website http://www.ssbap.polimi.it/. 

 
                                                         Art. 9 (Further information) 

 
For further information regarding the School’s organisation, please contact the Department of Architecture 
and Urban Studies, via Bonardi 9, building n. 14, floor -1, Marilena Mastalli, tel. 02/2399.9395 or write to the 
email address: ssbap-dastu@polimi.it. 

 

THE RECTOR 
Prof. Donatella Sciuto 

 
Digitally signed document 

http://www.ssbap.polimi.it/
https://www.polimi.it/corsi/percorsi-di-alta-formazione/scuoledispecializzazione/
https://www.polimi.it/studenti-iscritti/tasse-borse-e-agevolazioni-economiche/altre-borse-di-studio-e-premi
https://www.polimi.it/studenti-iscritti/tasse-borse-e-agevolazioni-economiche/altre-borse-di-studio-e-premi
http://www.ssbap.polimi.it/
http://www.ssbap.polimi.it/
http://www.ssbap.polimi.it/
mailto:ssbap-dastu@polimi.it

	DEADLINE: Tuesday 10 October 2023 at 12:00 noon (Italian time)
	HEREBY DECREES
	Art. 2
	For the academic year 2023/2024, the qualification required for enrolment must be obtained no later than 31 October 2023.
	The application must be completed by no later than 12:00 noon (Italian time) on 10/10/2023 and must include the documentation requested, otherwise the application will not be accepted.
	Art. 4 (Selection Committee)
	Art. 5 (Selection process)
	Art. 6 (Ranking)
	Art. 7
	Art. 8 (Reference regulations)
	Art. 9 (Further information)
	THE RECTOR
	Bando_SSBAP_ITA_2023_24_def PROTOCOLLO.pdf
	SCADENZA: martedì 10 ottobre 2023 ore 12:00 (ora italiana)
	D E C R E T A
	Art. 2
	Per l’anno accademico 2023/2024 il titolo di studio necessario per l’immatricolazione dovrà essere conseguito entro e non oltre il 31 ottobre 2023.
	La domanda, completa degli allegati richiesti, dovrà essere chiusa entro e non oltre le ore 12.00 (ora italiana) del 10/10/2023 pena la non ammissibilità della stessa.
	Art. 4 (Commissione Giudicatrice)
	Art. 5 (Modalità di selezione)
	Art. 6 (Graduatoria)
	Art. 7
	Art. 8 (Norme di rinvio)
	Art. 9 (Informazioni)
	IL RETTORE




